2

[bookmark: sub_1000]Администрация городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2016 года                                                                                           № 126

пгт. Забайкальск

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
«ПРИЕМ ЗАЯВЛЕНИЙ, ДОКУМЕНТОВ, А ТАКЖЕ ПОСТАНОВКА
ГРАЖДАН НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЯХ, И СНЯТИИ ГРАЖДАН С ТАКОГО УЧЕТА»,
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ»
 ОТ 22.01.2013ГОДА № 12

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» от  08.04.2013 № 556 «Об установлении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг городского поселения «Забайкальское», руководствуясь пунктом 3 части 3 статьи 27 Устава городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район», постановляю:
1. Утвердить прилагаемые дополнения, которые вносятся в Административный регламент «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого учета», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» от 22.01.2013 года № 12.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

Глава городского
поселения «Забайкальское»                                                                 О.Г. Ермолин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
городского поселения
 «Забайкальское»
от 13.05.2016 года  №_126

ДОПОЛНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИЕМ ЗАЯВЛЕНИЙ, ДОКУМЕНТОВ, А ТАКЖЕ ПОСТАНОВКА ГРАЖДАН НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, И СНЯТИИ ГРАЖДАН С ТАКОГО УЧЕТА»,
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ»
ОТ «22» 01.2013 года №_12_

1. Пункт 29 дополнить подпунктами:
         29.1 «в помещения приема граждан должен быть обеспечен беспрепятственный доступ людей с ограниченными возможностями».
          29.2. разрешен допуск в помещения администрации граждан с ограниченными возможностями в сопровождении собаки-проводника.
          29.3 прием граждан с ограниченными возможностями может проводиться с помощью сурдопереводчика или тифлосурдопереводчика».
2. Пункт 31 после слов «Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможности для их размещения в здании, но не может составлять менее 3 мест» дополнить словами: «Сотрудники администрации должны оказывать помощь инвалидам в преодолении барьеров мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».
3. Пункт 35 после слов «К информационным стендам должна быть обеспечена возможность свободного доступа граждан» дополнить словами «в том числе и для людей с ограниченными возможностями».
4. Пункт 14 дополнить следующими нормативно-правовыми актами: Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ.